[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

07 декабря 2022                             с.Соболево                                            № 560
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Соболевского муниципального района Камчатского края, в целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень услуг и (или) работ, предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2023-2024 годы, указанных в Приложении к настоящему постановлению, в соответствии с региональной программой капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края                        от 12.02.2014 № 74-П и предложениями регионального оператора.

2. Назначить Сысоева О.Н., начальника отдела имущественных и земельных отношений, градостроительства в составе  комитета по  экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района  ответственным должным лицом за подписание соответствующих актов приемки выполненных работ по указанным в Приложении к настоящему постановлению объектам.

3. В течении пяти дней уведомить регионального оператора о принятом  постановлении.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Соболевского муниципального района от 17.11.2022 №525 «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края».
5. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Соболевского муниципального района                         В.И. Куркин
Приложение

к постановлению администрации

Соболевского муниципального района

от 07.12. 2022 № 560
Перечень услуг и (или) работ, предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на                       2023-2024 годы на территории Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ
	Предельно допустимая стоимость капитального ремонта ВСЕГО (руб.)

	1
	2
	3
	4

	2023 год.

	1.
	с. Соболево, ул. Комсомольская, д. 36
	Ремонт фасада
	28 620 652,00

	2.
	с. Соболево, ул. Комсомольская, д. 64 Б
	Разработка ПСД ремонт фасада
	    145 977,00

	3.
	с. Соболево, ул. Советская, д. 20
	Разработка ПСД ремонт фасада
	     62 244,00

	2024 год.

	1.
	с. Соболево, ул. Комсомольская, д. 64 Б
	капитальный ремонт фасада
	28 767 864,00

	2.
	с. Соболево, ул. Советская, д. 20
	капитальный ремонт фасада
	12 266 483,00